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Udlændingenævnets afgørelse af 17. januar 2018 – Tilbagerejsetilladelse

Udlændingenævnet stadfæstede i januar 2018 Styrelsen for International Rekruttering og Integrations 
afgørelse om afslag på en ansøgning om en tilbagerejsetilladelse i perioden fra medio november 2017 
til medio december 2017. Ansøgeren, der var iransk statsborger, havde i november 2017 indgivet en an­
søgning om forlængelse af sin opholdstilladelse efter greencardordningen. Samme dato havde ansøgeren 
også ansøgt om en tilbagerejsetilladelse for at kunne rejse til Iran, hvilket han fik afslag på. Efter at være 
udrejst til Iran indgav ansøgeren på ny en ansøgning om en tilbagerejsetilladelse i perioden fra medio 
november 2017 til medio december 2017 for at kunne indrejse i Danmark.

Udlændingenævnet fandt, at Styrelsen for International Rekruttering og Integration med rette havde 
truffet afgørelse om, at ansøgeren ikke kunne få udstedt en tilbagerejsetilladelse i perioden fra medio 
november 2017 til medio december 2017. Udlændingenævnet lagde herved vægt på, at ansøgeren 
var udrejst af Danmark i november 2017, at myndighederne på tidspunktet for ansøgerens udrejse ikke 
havde truffet afgørelse om, hvorvidt ansøgeren kunne få udstedt en tilbagerejsetilladelse, og at ansøgeren 
dermed var udrejst af Danmark uden at kunne være sikker på, at ansøgeren havde mulighed for at kunne 
genindrejse. Udlændingenævnet lagde herudover vægt på, at Styrelsen for International Rekruttering 
og Integration i sin første afgørelse havde vurderet, at styrelsen forventede at kunne træffe afgørelse i 
sagen om forlængelse, inden ansøgeren ifølge sin ansøgning om tilbagerejsetilladelsen kunne forventes 
at være tilbage i Danmark, og at baggrunden for, at styrelsen endnu ikke havde truffet afgørelse, blandt 
andet skyldtes ansøgerens egne forhold, idet ansøgeren i november 2017 blev anmodet om at indsende 
oplysninger til brug for ansøgningen om forlængelse af opholdstilladelsen, hvilket ansøgeren ikke havde 
gjort. Udlændingenævnet bemærkede, at en udlænding som udgangspunkt skal have en tilbagerejsetil­
ladelse inden udrejsen fra Danmark, og at myndighederne kan træffe afgørelse om ikke at udstede en 
tilbagerejsetilladelse, når en udlænding ønsker at udrejse af Danmark i den periode, hvor der verserer 
en forlængelsesansøgning – særligt når myndighederne forventer at kunne træffe afgørelse i løbet af den 
periode, hvor udlændingen opholder sig i udlandet. Udlændingenævnet fandt endvidere, at det ikke 
kunne føre til en ændret vurdering, at ejeren af den lejebolig i Danmark, som ansøgeren var bosat i, efter 
det oplyste havde solgt boligen, og at ansøgeren derfor var nødt til at rejse til Danmark, så ansøgeren 
kunne pakke sine personlige ejendele og aflevere nøglerne til ejeren af lejeboligen. Udlændingenævnet 
henviste herved til, at ansøgeren måtte kontakte Den Danske Ambassade i Teheran, Iran, med henblik på 
at få vejledning om muligheden for at søge om et visum, såfremt Styrelsen for International Rekruttering 
og Integration traf afgørelse om ikke at forlænge ansøgerens opholdstilladelse meddelt på baggrund af 
greencardordningen, og ansøgeren ikke havde mulighed for at indrette sig på anden vis for at få adgang 
til sine ejendele. Udlændingenævnet fandt desuden, at det ikke kunne føre til en ændret vurdering, at 
ansøgeren havde anført, at ansøgeren blandt andet udrejste af Danmark, fordi ansøgerens moder skulle 
gennemgå en hjerteoperation. Udlændingenævnet lagde herved vægt på, at ansøgeren var udrejst af 
Danmark dagen efter, at ansøgeren havde indgivet ansøgning om forlængelse, og at ansøgeren ifølge 
oplysningerne fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration allerede havde været udrejst 
flere gange til Iran, herunder fra september 2017 til oktober 2017. Ansøgeren syntes alene at være indrejst 
i Danmark for at indgive en ansøgning om forlængelse af sin opholdstilladelse. Udlændingenævnet 
bemærkede i den sammenhæng, at der ikke forelå dokumentation for, at ansøgerens moder havde 
gennemgået en hjerteoperation, og hvornår hun havde gennemgået den.
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